
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
日本経済が緩やかに回復しておりますが、業績回復のために各社の経営方針はより一層厳しく出されてい

るのではないでしょうか。回復していく景気に対し、経営者は“新しいこと”や“これからやるべきこと”
を常に考えられていることと存じますが、その想いは組織にはなかなか伝わらず、組織が１００％動き出せ
ていないのが現状ではないでしょうか。本セミナーでは、経営者がこれから実践すべきことを、２人の経営
者が自ら語り、今後の経営に役立つ「仕掛けやツボ」を事例を交えてわかりやすくご紹介いたします。経営
者ならびに、経営者のまわりで日々経営者をご支援されている皆様方に、是非ご参加いただき、今一度経営
について考える場としていただければ幸いです。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。
敬具

２０１０年７月８日（木）
１３：３０～１６：４５ （受付開始１３：００）

ブリーゼプラザ８階 （西梅田）

無料 （※事前登録制）

８０名

① ＦＡＸによるお申し込み （※裏面参照）
② 弊社ＨＰからのお申し込み↓↓

http://www.sint.co.jp/grandit/eventD100708.html

「 なぜ社長のおもいは伝わらないのか？ 」
～ １０００社以上が実践し成功したノウハウを公開～

トーマツイノベーション株式会社
代表取締役社長 白潟 敏朗 氏

社長は常に会社のこと、株主のこと、事業のことを考え
ています。しかし社長のおもい、考え方、理念はなかな
か全社員には浸透しません。それらの社長のおもいを
幹部や社員に伝えるためには、難しくないシンプルなし
かけで伝わり、組織が動き出します。２１年間、経営コ
ンサルをやってきた同氏が語るすごいしかけの数々。
必見です！！！

「 ＩＴを経営に活かすために
社長がやるべきこと 」

株式会社システムインテグレータ
代表取締役社長 梅田 弘之

“ＩＴを経営に活かす”というテーマはいまさらという感がありますが、
じゃあ“できているか？”と聞くと大多数の企業は不十分と回答しま
す。しかしながら、ＩＴを活かした「経営の効率化・近代化」の重要性
はどの企業も認識しており、意識と現実のギャップの大きさを感じま
す。なぜ、いつまでもＩＴを十分活用できないのでしょうか。それは、ＩＴ
を活かした経営のゴールをイメージできておらず、どのように活用す
べきかをトップダウンで指示できていないためです。経営会議で配ら
れる資料に多大な労力をかけながら、本当に必要なデータは載って
いない。そんな状態から脱して即座に必要な指標やグラフを表示す
るペーパーレス経営会議を実現した当社の事例をベースに、ＩＴ活用
のツボを経営者視点でわかりやすくお話しします。

時 間 内 容

13：30
～

13：45

「 本セミナーの概要について 」

トーマツイノベーション株式会社
支社長 前田寛之氏

株式会社システムインテグレータ
取締役 鈴木敏秀

13：45
～

15：40

「 なぜ社長のおもいは
伝わらないのか？ 」

トーマツイノベーション株式会社
代表取締役社長 白潟 敏朗氏

10分 休憩

15：50
～

16：45

「 ＩＴを経営に活かすために
社長がやるべきこと 」

株式会社システムインテグレータ
代表取締役社長 梅田 弘之

著書 『上司のすごいしかけ』『デキるトップのすぐ効くしかけ』など
８０万部突破の人気講師 トーマツイノベーション株式会社
代表取締役社長 白潟 敏朗 氏にご講演いただきます。



参 加 申 込 書

当社の個人情報取扱規定に基づき、以下の通りお取り扱いいたします。
あらかじめご同意の上、ご記入くださいますようお願いいたします。

貴社名※

部署名※

ご芳名（フリガナ）※ 役職

ＴＥＬ※ メールアドレス※

Ｑ．このセミナーをお知りになったきっかけは何ですか？

□メールによるご案内 □ＷＥＢ検索 □ＤＭによるご案内
□開催企業の営業によるご案内
□上司もしくは同僚の方からのご紹介
□弊社パートナー企業様より（パートナー様： ）
□その他（ ）

株式会社システムインテグレータ
個人情報保護責任者（管理部：山田ひろみ）

TEL：048-707-7061／FAX：048-707-7066 
・ご提供いただきました個人情報は、弊社製品やサービス等の情報提供および、
セミナーのご案内にのみ利用いたします。
・ご提供いただきました個人情報は、弊社及び講演企業（トーマツイノベーション株式会社）にて、
共同で利用させていただきます。それ以外の第三者へ提供することはいたしません。
・ご提供いただきました個人情報の取り扱いに関する委託はいたしません。

<<本製品に関するお問合せ>> <<個人情報に関する苦情相談窓口>>
grandit-osaka@sint.co.jp privacy@sint.co.jp

０６－４７０６－５４９０

http://www.sint.co.jp/grandit/eventD100708.html

ブリーゼプラザ（西梅田）

〒５３０-０００１
大阪市北区梅田２-４-９ ブリーゼタワー８階

株式会社システムインテグレータ 「今年こそ躍進する」セミナー

参加申込書 （２０１０年７月８日開催分）

お申込締切:

２０１０年７月７日（水）〆
FAX 06-4706-5490

● 地下鉄四ツ橋線「西梅田」駅→徒歩３分
● ＪＲ「大阪」駅（桜橋口） →徒歩５分
● 阪神「梅田」駅（西改札） →徒歩５分

株式会社システムインテグレータ 大阪支社 セミナー事務局

（担当：澤江 ｍａｉｌ：ｇｒａｎｄｉｔ-ｏｓａｋａ＠ｓｉｎｔ．ｃｏ．ｊｐ）

ＴＥＬ：０６-４７０６-５４７１ ＦＡＸ：０６-４７０６-５４９０

（ＴＥＬ受付：平日９：３０～１７：３０／ＦＡＸ・ＨＰ受付：２４時間）

※印は、必須項目です。

mailto:sgrandit-osaka@sint.co.jp
mailto:sgrandit-osaka@sint.co.jp
mailto:sgrandit-osaka@sint.co.jp
mailto:privacy@sint.co.jp

